
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 602   ANNO 2015 DEL 20-10-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 214 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – DITTA EDIL AMBIENTE S.R.L. - DISMISSIONE BENI MOBILI 

FATISCENTI ED OBSOLETI PRESENTI NELLA SEDE DELLO IACP - ADEMPIMENTI 

CONSEGUENZIALI – PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA – CIG Z7F1698C2A.- 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA   

 

PREMESSO che con determina n.593 del 16/10/2015 si è provveduto ad approvare il verbale 

prot. n.16154 del 14/10/2015 di dismissione dei beni fatiscenti ed obsoleti presenti nella sede dello 

I.A.C.P. e che gli stessi sono stati analiticamente individuati nell’Inventario dell’Ente; 

  

CONSIDERATO che con determina n. 40 del 3 febbraio 2015 l’Ente ha affidato alla Ditta Edil 

Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo, Via Itria n.3, la gestione dei rifiuti speciali pericolosi 

ai sensi delle normative vigenti; 

  

CONTATTATA per lo smaltimento dei predetti beni la Ditta Edil Ambiente s.r.l.; 

   

ESAMINATO il preventivo di spesa prot. n.15819 del 7/10/2015 prodotto dalla predetta ditta per 

lo smaltimento di rifiuti speciali (materiali ingombranti e materiale informatico) che più 

specificatamente recita: 

ritiro di materiale informatico CER 160213 – 16014, conferimento presso centro autorizzato e 

rilascio del FIR (formulario di identificazione di rifiuto) 

CER 160213   -          materiale informatico quale stampanti, 

            PC case e gruppi di continuità                          €/Kg        1,80 + IVA 

CER 160214   -          apparecchiature elettriche varie fuori uso, 

            mouse, tastiere e casse audio PC                                 €/Kg        1,50 + IVA 

CER 200307   -          mobili ingombranti quali armadi e scrivanie                   €/Kg        1,20 + IVA 

Costo servizio per trasporto presso centro autorizzato                         €          350,00 + IVA 

  

QUANTIFICATE le unità da dismettere secondo le predette tipologie ovvero: 

cat. “A” n.  35  beni – macchine, apparecchi ed attrezzature varie 

cat. “B” n.  47  beni – mobili e macchine ordinarie d’ufficio 

cat. “C” n.  71  beni – macchine elettriche ed elettroniche compresi computer e sistemi telefonici 

totale      n.153 beni 

per un importo complessivo presunto di € 1.950,00 IVA compresa; 

  

VALUTATO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Edil Ambiente s.r.l. per il conferimento 

a discarica dei beni da dismettere e ritenuto lo stesso congruo; 

  

RITENUTO opportuno affidare alla predetta Ditta il conferimento a discarica dei beni da 

dismettere rispettando la normativa di legge; 

 

  Ciò premesso; 

  



VISTA la determina n.593 del 16/10/2015 di approvazione del verbale di dismissione come 

meglio sopra descritta; 

  

VISTA il preventivo prot. n.15819 del 7/10/2015 presentato dalla Ditta Edil Ambilente s.r.l.; 

  
VISTO il carteggio afferente la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio 

Economato; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 

70/2011 e dalla legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmente 

recita: 
“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura 

dell’Istituto istante, le funzioni dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – 

descritte nel quesito – che non consentono di ricondurre lo stesso in alcuna delle tipologie 

soggettive menzionate nella norma, si è dell’avviso che ad esso non sia applicabile il meccanismo 

della scissione dei pagamenti di cui all’art.17-ter del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis …”; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti prot. n.23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 

4/05/2015, con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  

 

D E T E R M I N A 

  
AFFIDARE lo smaltimento dei predetti rifiuti speciali ed il loro conferimento in discarica alla 

Ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo, Via Itria n.3, P.IVA-….omissis….-; 

  

APPROVARE, anche per la congruità dei prezzi, il preventivo di spesa così come formulato dalla 

predetta Ditta; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG: Z7F1698C2A; 

  
PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributivi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega; 



  
DARE  ATTO che l’obbligazione è immediatamente eseguibile; 

 

PRESO ATTO del nulla osta all'utilizzo del capitolo di spesa da parte del dirigente del settore 

amministrativo; 

  

PRENOTARE la somma presunta di € 1.950,00, comprensiva di IVA nella misura di legge, sullo 

stanziamento di spesa di cui al C.R.0, - Titolo I - Aggregato Economico I – Upb 2 - Cap. 32 – Art. 

0 - Affitti e Spese Servizi e Manutenzione Uffici -, del Bilancio di Previsione del corrente esercizio 

finanziario gestione competenza; 

  
TRASMETTERE la presente determina all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti contabili di 

propria competenza; 

  

TRASMETTERE la presente determina alla Ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del 

Vallo, Via Itria n.3. 

  

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – DITTA EDIL AMBIENTE S.R.L. - DISMISSIONE 

BENI MOBILI FATISCENTI ED OBSOLETI PRESENTI NELLA SEDE DELLO 

IACP - ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI – PRENOTAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA – CIG Z7F1698C2A.- 

Impegno  n° 375 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI 

CAP. 32 / 0 

Importo: € 1.950,00 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto dirigente del SETT. ECON. FINAN. 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

1.950,00  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  20-10-2015 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in narrativa  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


